ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ AN NHƠN                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /UBND                                       An Nhơn, ngày      tháng      năm 2025

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Các chủ đầu tư.

Để triển khai thực hiện áp dụng đúng, đầy đủ các quy định của Nghị định

số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng (Nghị

định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành), Chủ tịch UBND thị xã có ý

kiến như sau:

1. Đề nghị các phòng, ban thuộc thị xã, UBND các xã, phường, các chủ

đầu tư và các đơn vị có liên quan áp dụng quy định của Nghị định số

175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ để thực hiện quản lý hoạt

động xây dựng theo đúng quy định hiện hành.

2. Các nghị định sau đây hết hiệu lực kể từ ngày Nghị định này có hiệu

lực thi hành:

a) Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

b) Nghị định số 53/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ về quy định một số giấy tờ hợp pháp đất đai để cấp giấy phép xây dựng.

3. Bãi bỏ một số điều, khoản của các Nghị định sau đây:

a) Điều 12, Phụ lục VI, Phụ lục VII của Nghị định số 35/2023/NĐ-

CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ về sửa đ i, b  sung một số điều

của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

b) Điểm b, điểm c khoản 3 Điều 111 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày

30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Đất đai.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các t  chức, cá nhân có liên

quan phản ánh về Phòng Quản lý đô thị thị xã để t ng hợp, tham mưu  y ban

nhân dân thị xã báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

(Đính kèm Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính

phủ)

V/v thông báo áp dụng quy định của

Nghị định số 175/2024/NĐ-CP

ngày 30/12/2024 của Chính phủ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-15-2021-nd-cp-huong-dan-mot-so-noi-dung-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-466771.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-53-2017-nd-cp-giay-to-hop-phap-ve-dat-dai-de-cap-giay-phep-xay-dung-348686.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-35-2023-nd-cp-sua-doi-cac-nghi-dinh-thuoc-linh-vuc-quan-ly-nha-nuoc-516212.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-35-2023-nd-cp-sua-doi-cac-nghi-dinh-thuoc-linh-vuc-quan-ly-nha-nuoc-516212.aspx

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thị xã, UBND các xã, phường và

các chủ đầu tư trên địa bàn thị xã nghiên cứu áp dụng theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoài An

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T08:55:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Tú<tudt@nnhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T10:50:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Quốc Cường<cuonglq@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-12T13:46:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:09:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:09:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:09:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:10:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!